УТВЕРЖДАЮ

Руководитель администрации Грязовецкого муниципального района, координатор районной  трехсторонней комиссии по регулированию  социально - трудовых отношений

   А.В.Казунин

ПРОТОКОЛ № 4
заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений
г. Грязовец                                                                                                                      17 апреля 2019 г.

зал заседаний Земского Собрания                                                                                              13.30
	Председательствующий:

	 Лупандин М.А., глава Грязовецкого муниципального района – председатель     Земского Собрания

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Гуляева Л.К., Жильцов В.И.,  Злобин Ю.А., Крутикова Л.Н., Кузнецова Н.А., Козырев А.В., Колузанова  М.П., Корепина Ю.И. (по доверенности), Коноплева М.А., Крылова О.И.,  Лезина А.В., Литова Т.А., Патракеева Т.А.

	Приглашенные:
	Разживина Ирина Валерьевна, начальник управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Грязовецком районе;
Суркова Светлана Алексеевна, главный инспектор отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области;
Кондратьева Ольга Павловна, заместитель главного врача БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ».
Повестка заседания:

1. Об изменениях в законодательстве Российской Федерации в области пенсионного обеспечения граждан.

Докладчик: Разживина Ирина Валерьевна, начальник управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Грязовецком районе.

2. О мерах по трудоустройству выпускников образовательных организаций.

Докладчик: Суркова Светлана Алексеевна, главный инспектор отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области.
3. Об организации подчищающей иммунизации против кори на территории Грязовецкого муниципального района в 2019 году.

    Докладчик: Кондратьева Ольга Павловна, заместитель главного врача БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ»

4. Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2019 года.

Докладчик: Крылова Оксана Ивановна, заместитель руководителя администрации района по социальной политике

5. Справочно: О внесении изменений в районное Соглашение по вопросам социально-экономической политики на 2019-2021 годы.

1. СЛУШАЛИ:

Разживину И.В. - начальника управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Грязовецком районе» - текст доклада прилагается.

«Об изменениях в законодательстве Российской Федерации в области пенсионного обеспечения граждан

ВЫСТУПИЛИ: Кузнецова Н.А., Гуляева Л.К.

ПОСТАНОВИЛИ:
 Доклад начальника управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Грязовецком районе И.В. Разживиной «Об изменениях в законодательстве Российской Федерации в области пенсионного обеспечения граждан» принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ:

Суркову С.А. - главного инспектора отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области - текст доклада прилагается.
«О мерах по трудоустройству выпускников образовательных организаций».

ВЫСТУПИЛИ: Лупандин М.А., Злобин Ю.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад инспектора отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области С.А. Сурковой «О мерах по трудоустройству выпускников образовательных организаций» принять к сведению.

2. Рекомендовать отделению занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области  продолжить работу по выполнению мероприятий, направленных на трудоустройство выпускников образовательных организаций.

3. СЛУШАЛИ:

Кондратьеву О.П.- заместителя главного врача БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ» - текст доклада прилагается.
«Об организации подчищающей иммунизации против кори на территории Грязовецкого муниципального района в 2019 году».

ВЫСТУПИЛИ: Лезина А.В., Лупандин М.А.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию заместителя главного врача БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ» О.П. Кондратьевой «Об организации подчищающей иммунизации против кори на территории Грязовецкого муниципального района в 2019 году» принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Крылову О.И.- заместителя руководителя администрации района по социальной политике - текст доклада прилагается.
 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2019 года».

ВЫСТУПИЛИ: Злобин  Ю.А., Лупандин М.А., Литова Т.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад  заместителя руководителя администрации района по социальной политике О.И. Крыловой «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2019 года» принять к сведению

2. Администрации района:

- сохранить численность детей, охваченных отдыхом в 2019 году не ниже  уровня 2018 года;

- обеспечить полное освоение средств, выделенных на организацию летней оздоровительной кампании.

3. Сторонам социального партнерства: обеспечить занятость детей в летнее время.

5. СЛУШАЛИ:

Крутикову Л.Н. - первого заместителя руководителя администрации района, сопредседателя  районной трехсторонней комиссии со стороны администрации;

«О внесении изменений в районное Соглашение по вопросам социально-экономической политики на 2019-2021 годы».

ВЫСТУПИЛИ: Лупандин М.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Одобрить и подписать изменения и дополнения к Соглашению между координационным советом организаций профсоюзов Грязовецкого муниципального  района, Грязовецким районным отделением Агропромышленного союза Вологодской области, советом руководителей предприятий и индивидуальных предпринимателей района  и администрацией Грязовецкого муниципального района Вологодской области по вопросам социально-экономической политики на 2019 -2021 годы
Протокол вела:

заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального заказа                                                          Е.С. Брусникова

Согласовано:

Первый заместитель руководителя

администрации района                                                                                       Л.Н. Крутикова